Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de maio de 2023 Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC986E421DA5767523A4CC17FFE3450

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-009-2023.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 008-2023.

• 5° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 089 2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC986E421DA5767523A4CC17FFE3450

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-009-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1011804/2023
CONTRATO Nº 134/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de
shows musicais da atração “Filomena Bagaceira” que serão realizados nos dias 10 de junho
de 2023 no Distrito de Iraporanga e dia 19 de junho de 2023 no São João Antecipado em
praça pública na cidade de Iraquara.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº.
8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E
PUBLICIDADE LTDA

CPF/CNPJ: 03.305.718/0001-11

VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) global.

EXTRATO DO CONTRATO 134/2023

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 134/2023
com a pessoa jurídica, INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE
LTDA – Roberto Carlos Oliveira Ramos, CPF nº 341.057.195-72, para Contratação direta
de pessoa Jurídica para apresentação de shows musicais da atração “Filomena Bagaceira”
que serão realizados nos dias 10 de junho de 2023 no Distrito de Iraporanga e dia 19 de junho
de 2023 no São João Antecipado em praça pública na cidade de Iraquara, pelo valor de
110.000,00 (cento e dez mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-009-2023, cujo
contrato terá sua duração até 30 de junho de 2023, vigorando a partir de sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de
2023 na dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam Roberto Carlos Oliveira
Ramos Neto como represente legal da INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E
PUBLICIDADE LTDA e pela prefeitura Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-009-
2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 03 de
maio de 2023.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7010EB92B76E33230D3F84CD43E444B

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

5° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 089 2022

5° Termo aditivo de contrato n° 172/2022 da Dispensa de licitação DI-089-2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29,
Contratada:  SF EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 37.734.503/0001-
09. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 60
(sessenta) dias, contando a partir de 02 de março de 2023 a 02 de maio de 2023, tendo em
vista a continuidade da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES EM CARÁTER DE URGÊNCIA,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA
ADMINISTRAÇÃO. Cumpre informar, que foi publicado o processo licitatório pregão
eletrônico 029-2022, em 05 de julho de 2022, mas houve impugnação do mesmo,
impugnação esta que foi julgada procedente, levando o setor técnico a refazer a planilha
do termo de referência e encaminhar para novas cotações de preço, devido a observância
dos prazos, e a continuidade dos serviços que não podem ser paralisados, houve- se a
necessidade de prorrogar o contrato pelo prazo de 05 de agosto de 2022 a 05 de outubro
de 2022. Novamente foi feita a publicação do processo licitatório pregão eletrônico 034-
2022 em 16 de setembro de 2022, mas outra vez houve impugnação do mesmo que
também foi julgada procedente, levando ao setor técnico retificar o termo de referência e
encaminhar para novas cotações de preço. Mais uma vez houve-se a publicação no dia
24/02/2023 do novo edital eletrônico de nº 012-2023 com data agendada para 10 de março
de 2023 às 9:00 h, o processo encontra-se ainda em andamento e levando em consideração
os prazos e que os serviços devem continuar, há necessidade de prorrogar novamente o
contrato pelo prazo de 02 de maio de 2023 a 03 de julho de 2023, nos termos previstos
em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Sem majoração de valor. Data de
assinatura: 02 de maio de 2023. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, Presidente da
CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C748595D71F995B073511E6427E07D

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como
vencedores da presente licitação que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023, as empresas: MAIS
SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, vencedora dos lotes 02 e
03, montou um valor global de R$ 375.999,40 (trezentos e setenta e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos); MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 32.608.107/0001-03, vencedora do lote 01, montou um valor global de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e
sete mil reais).  Iraquara, 27 de abril de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023, aberta no
dia 24 de fevereiro de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedores da
licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE, as empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ
nº 17.406.286/0001-02, vencedora dos lotes 02 e 03, montou um valor global de R$ 375.999,40 (trezentos e setenta e
cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos); MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.608.107/0001-03, vencedora do lote 01, montou um
valor global de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais). Submete-se, o processo à consideração do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 27 de abril de 2023. Zandra Vieira dos
Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023, aberta e julgada no dia 24 de fevereiro de 2023 as 09:00 horas, como
vencedoras as empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
17.406.286/0001-02, vencedora dos lotes 02 e 03, montou um valor global de R$ 375.999,40 (trezentos e setenta e
cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos); MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.608.107/0001-03, vencedora do lote 01, montou um
valor global de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do
Prefeito, 03 de maio de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 144/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0440302/2023, Pregão Eletrônico n.º 008/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 32.608.107/0001-03, vencedora do lote 01, montou um valor global de R$ 167.000,00 (Cento e sessenta
e sete mil reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 06 de maio de 2024.  Iraquara, 04 de maio de 2023. WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 145/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0440302/2023, Pregão Eletrônico n.º 008/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
17.406.286/0001-02, vencedora dos lotes 02 e 03, montou um valor global de R$ 375.999,40 (trezentos e setenta e
cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 06 de maio de
2024.  Iraquara, 04 de maio de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC986E421DA5767523A4CC17FFE3450

		2023-05-05T14:07:58-0300